penitentie

Et enim tunc soli deo confiteri in corde. Si tamen ibi esset aliquis laicus bonū esset sibi confiteri: propter hoc ut postea ecclesiam informaret: quibus remedijs pro anima sua esset subueniendum. Doctor tamen subtilis dicit. ex quo accusatio in confessione non fit ad aliud nisi ut consequatur sententiā: et laicus non habet auctoritatem sententiam in isto foro: sequitur quod nullum preceptum est ad accusandum se coram laico: Forte autem melius esset hoc dimittere si peccator possit aliqualem verecundiam coram se habere: recogitando eadem: et sic eque puniri. Etiam hinc simpliciter laicis sit utilis talis confessio coram laico in necessitate: non tamen viris discretis: qui sciunt ad quod instituta est confessio. Hinc est quod dicit Johannesannes an. in. c. Si episcopus. de pe. et re. li. vi. in vl. glo. quod hinc laico in necessitate possumus confiteri: tamen ipse non potest absolvere: quia non habet claves. de pe. di. j. Quem penitet. Et notat de officio cure pastoralis. ubi Hugo dicit quod licet in necessitate audiat: non tamen ad hoc ut sit vera absolutio: sed quo ad signa penitentie declaranda. Sed Raym. contradicit. Item Archidiaconus. xxv. di. audire. dicit quosdam dixisse quod nullus etiam in necessitate tenetur confiteri rustico vel laico: presbytero absente: maxime peccata mortalia. Et dicit quod illud Isaac. Confitemini alterutrum peccata vestra. tamen de venialibus intelligitur que possunt talibus laicis confiteri in necessitate: vel loquitur de confessione in generali: que fit in ecclesia: vel loquitur tamen de sacerdotibus. Hugo vero dicit quod laico tenetur quis confiteri peccata sua: cum non potest habere sacerdotem. Nec videtur vere penitens quod in articulo mortis peccata sua non confiteatur cuicumque presbytero si sacerdotem habere non potest: quod si laicus non habet auctoritatem absolventi. Dicit autem glossa. xxx. q. ij. omnes. quod si laicus in necessitate audiat peccata mulieris: non potest cum ea postea contrahere: si tamen contrahat: forte tenet matrimonium. Videtur hoc tantummodo sacerdoti prohiberi cum tantum eius officium est audire peccata. Tu dic secure quod talis potest cum tali muliere contrahere quam audiuit in necessitate: qui per hoc sacramentum nulla paternitas contrahitur: ut dicitur in canone. quod utrumque. de cognitione spirituali. libro. vi.

Item sciendum quod confessio secundum decem conditiones habere debet: que habentur in his versibus. Sit simplex/humilis/confessio pura/fidelis. Atque frequens/nuda/discreta/libens/verecunda. Intelligenda/secretata/lachrymabilis/accelerata. Fortis et accusata et sit parere parata. Quatuorque autem nota sint sacerdoti peccata: adhuc tamen debent narrari in confessione quod non sufficit quod ea cognoscit sacerdos: ut homo tamen. s. in publico: sed etiam ut deus. s. in secreto cordis. de peni. dist. j. Impuncta. in glossa prima. Tenet etiam peccator non